
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �����
Diário Oficial Certificado Digitalmente

O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO TELEVISORES LCD 42"
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 30 DE AGOSTO DE 2011 ÀS 10:30 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  15 de julho de 2011.

202/2011

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A

OBJETO : Aquisição de medicamentos, para atender paciente do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$ 849.441,60 (oitocentos e quarenta
e nove mil, quatrocentos e quarenta e um reais e
sessenta centavos)

AUTORIZADO Carlos Alberto Richa, em 05/08/2011
I.L. nº 099/2011
Empenho nº 114790-1
PROCESSO Nº 11.030.239-8

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.

CONTRATADO : NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A

OBJETO : Aquisição de medicamentos, para atender paciente do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$ 364.680,00 trezentos e sessenta e
quatro mil, seiscentos e oitenta reais)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 10/08/2011
I.L. nº 185/2011
Empenho nº 114789-1
PROCESSO Nº 11.098.196-1

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.

CONTRATADO : NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A

OBJETO : Aquisição de medicamentos, para atender paciente do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$ 14.832,00 (quatorze mil,
oitocentos e trinta e dois reais)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 10/08/2011
I.L. nº 184/2011
Empenho nº 114788-1
PROCESSO Nº 11.098.195-3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : DIEX DIST. ATAC. IMP. EXP. DE MED. E PROD.

P/SAUDE LTDA.
OBJETO : Aquisição de medicamentos, para atender paciente do

SUS/CEMEPAR.
VALOR : O valor total é de R$ 138.195,00 (cento e trinta e oito

mil, cento e noventa e cinco reais)
AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 10/08/2011
I.L. nº 182/2011
Empenho nº 114787-1
PROCESSO Nº 11.098.188-0

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.

CONTRATADO : ONC0-PROD. DISTRIB. DE PROD.
HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.

OBJETO : Aquisição de medicamentos, para atender paciente do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$ 60.651,36 (sessenta mil,
seiscentos e cinqüenta e um reais e trinta e seis
centavos)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 10/08/2011
I.L. nº 181/2011
Empenho nº 114786-1
PROCESSO Nº 11.098.179-1

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : UNO HEATLHCARE, INC

OBJETO : Aquisição de medicamentos, para atender paciente do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$ 258.944,42 (duzentos e cinqüenta
e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e
quarenta e dois centavos)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 02/08/2011
I.L. nº 174/2011
Empenho nº 114884-1
PROCESSO Nº 11.098.162-7

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.

CONTRATADO : UNO HEATLHCARE, INC

OBJETO : Aquisição de medicamentos, para atender paciente do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$ 6.709,53 (seis mil, setecentos e
nove reais e cinqüenta e três centvaos)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 25/07/2011
I.L. nº 153/2011
Empenho nº 114856-1
PROCESSO Nº 11.098.127-9

R$ 464,00 - 39679/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA – SESP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2011 – SESP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O CORPO  DE
BOMBEIROS DE MARINGÁ.
INTERESSADO: SESP/CORPO DE BOMBEIROS.
DATA ABERTURA: 01 DE SETEMBRO DE 2011 - ÀS 09:00 HORAS
O edital encontram-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do Pregão Presencial.
SESP  17/08/2011.

R$ 64,00 - 239/2011

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
MANUTENÇÃO AMB/011/2011.

Contratante: Ambiental Paraná Florestas S.A. Contratada: JJ Canani
Reflorestamento. Objeto: Acréscimo de 25,18 hectares. Prazo de Execução:
08/09/2011. Valor: R$ 11.419,13. Autorizado por: Diretor-Presidente e Diretor
Administrativo-Financeiro, em 11/07/2011.

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL AMB/LICIT/005/2011.
Vencedor: Luciane Dalazoana – Ipiranga - ME. Objeto: Fornecimento de
214.000 unidades de mudas de pinus taeda. Valor: R$ 40.660,00. Prazo de
Execução: 26/07/2011 a 01/12/2011. Homologado: Diretor-Presidente e
Diretor Administrativo-Financeiro, em 26/07/2011.

EXTRATO DO CONTRATO AMB 018/2011.
Contratante: Ambiental Paraná Florestas S.A. Contratada: Luciane Dalazoana
Ipiranga-ME. Valor: R$ 40.660,00. Autorizado por: Diretor-Presidente e
Diretor Administrativo-Financeiro, em 26/07/2011

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE VENDA
AMB/036/2009.

Vendedora: Ambiental Paraná Florestas S.A. Compradora: Área Madeiras
Ltda. Objeto: Inclusão de 50.000 estéreos de material lenhosos de pinus.
Prazo de Execução: 28/07/2012. Valor: R$ 1.203.723,00. Autorizado por:
Diretor-Presidente e Diretor Administrativo-Financeiro, em 29/07/2011.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
MANUTENÇÃO AMB/017/2011.

Contratante: Ambiental Paraná Florestas S.A. Contratada: Eni D.De Oliveira.
Objeto: Acréscimo de 26,04 hectares. Prazo de Execução: 20/10/2011. Valor:
R$ 8.593,20. Autorizado por: Diretor-Presidente e Diretor Administrativo-
Financeiro, em 10/08/2011.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
AMB/027/2009.

Contratante: Ambiental Paraná Florestas S.A. Contratada: Mauro Luiz
Neumann. Objeto: Prorrogação do prazo a partir de 22/07/2011 até 21/09/
2011. Autorizado por: Diretor-Presidente e Diretor Administrativo-Financeiro,
em 20/07/2011.

EXTRATO DO CONTRATO AMB/020/2011.
Processo de dispensa de Licitação n° 140/2011. Contratante: Ambiental Paraná
Florestas S.A. Contratada: R.E.J Informática Ltda. Objeto: Manutenção e
Suporte Técnico de Sistemas Contábeis. Prazo de Execução:02/08/2011 a
01/08/2012. Autorizado por: Diretor-Presidente e Diretor Administrativo-
Financeiro, em 02/08/2011.

Curitiba, 16 de Agosto de 2011.
Luiz Malucelli Neto                                                  Paulo Rosenmann
Diretor-Presidente                        Diretor Administrativo-Financeiro

R$ 208,00 - 15123/2011


